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Samhällsbyggnadsförvaltningen                
Helga Magnadottir

Till Tekniska nämnden

Dnr TN 2021/0240
Datum 2022-02-23

Svar på medborgarförslag 19 2021 - Utöka möjligheten att ladda bilar

Sammanfattning
Österåkers kommun mottog ett medborgarförslag den 17 september 2021, med önskemål om att 
kommunen upprättar ett flertal laddstolpar för elfordon i centrala Åkersberga. Medborgarförslaget 
anses besvarat då en strategi för laddstolpar föreslås arbetas fram.

Beslutsförslag
Tekniska nämnden föreslår Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen
besluta
Att anse medborgarförslag 19 2021 ”Utöka möjligheten att ladda bilar” besvarat med hänvisning till 
att samhällsbyggnadsförvaltningen föreslås få i uppdrag att arbeta fram en strategi kring etablering av 
laddstolpar för elfordon i kommunen.

Bakgrund
Österåkers kommun arbetar för att värna om miljön och utvecklas hållbart och en del av detta är att 
underlätta för sina invånare att minska användning av fossila bränslen. Inskickaren anser att 
möjligheten för kommunens invånare att äga elfordon och elhybridfordon är mycket begränsad 
eftersom det är brist på bekväma och attraktiva laddstolpar centralt i kommunen. I synnerhet de 
som inte har möjlighet att ladda bilen vid hemmet drabbas av detta och tvingas därmed använda 
fossila bränslen.  Med bakgrund av detta föreslår inskickaren att kommunen upprättar ett större antal 
parkeringsplatser med laddstolpar Centralt i kommunen, där tidsbegränsningen är av längre karaktär, 
på exempelvis pendlarparkeringar eller i parkeringshus.

Förvaltningens slutsatser
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser också att en utökat antal laddstolpar för bilar behövs, men att 
det inte är tydligt hur stort kommunens ansvar är att tillgodose laddstolpar för allmänheten. Därför 
behöver en strategi för kommunens arbete med laddstolpar tas fram. Förvaltningen önskar därför få 
i uppdrag av kommunstyrelsen att ta fram en sådan strategi.. Förslag till uppdraget redovisas i 
tjänsteutlåtande – Svar på motion 17 2021, 2022-02 23, beslutspunkt 2. Denna strategi bör inte 
hanteras inom ramen för parkeringsplanen.

Bilagor
1. ”Medborgarförslag 19 2021 – Utöka möjligheten att ladda bilar” 2021-09-17

Per-Olof Kroon Daniel Jäderland
Bitr. Samhällsbyggnadsdirektör Tf. Avdelningschef Infrastruktur och anläggning
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